

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

VALIDADE: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

LOTE 05 - HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
001	ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	ASTRA	36	12,00	432,00
002	ADAPTADOR P/ SIFÃO PVC 40mm (1 1/4")	UND	TIGRE	40	3,80	152,00
003	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 25mm (3/4")	UND	TIGRE	140	0,85	119,00
004	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 32mm (1")	UND	TIGRE	80	1,00	80,00
005	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 40mm (1 1/4")	UND	TIGRE	35	2,40	84,00
006	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 50mm (1 1/2")	UND	TIGRE	35	2,55	89,25
007	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 60mm (2")	UND	TIGRE	60	13,55	813,00
008	ADAPTADOR PVC P/ REGISTRO 75mm (2 1/2")	UND	TIGRE	30	14,00	420,00
009	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 20mm (1/2")	UND	KRONA	36	5,30	190,80
010	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 25mm (3/4")	UND	KRONA	105	6,00	630,00
011	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 32mm (1")	UND	KRONA	120	8,50	1.020,00
012	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 40mm (1 1/4")	UND	KRONA	60	11,50	690,00
013	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 50mm (1 1/2")	UND	KRONA	45	16,10	724,50
014	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 60mm (2")	UND	TIGRE	36	23,80	856,80
015	ADAPTADOR PVC SOLD. FLANGES LIVRES P/CX. D'ÁGUA 75mm (2 1/2")	UND	TIGRE	32	102,00	3.264,00
016	ASSENTO PLÁSTICO PARA BACIA SANITÁRIA	UND	VIQUA	45	18,00	810,00
017	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	VIQUA	90	8,00	720,00
018	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4"	UND	VIQUA	90	8,00	720,00
019	BOLSA EM BORRACHA PARA LIGAÇÃO TUBO DE DESCIDA A BACIA SANITÁRIA	UND	AMANCO	60	4,00	240,00
020	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 10MM	UND	IVPLAST	320	0,15	48,00
021	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 12MM	UND	IVPLAST	320	0,15	48,00
022	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 4MM	UND	IVPLAST	320	0,20	64,00
023	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 5MM	UND	IVPLAST	380	0,20	76,00
024	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 6MM	UND	IVPLAST	360	0,20	72,00
025	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 7MM	UND	IVPLAST	300	0,25	75,00
026	BUCHA PLÁSTICA PARA PARAFUSO 8MM	UND	IVPLAST	380	0,25	95,00
027	BUCHA REDUÇÃO LONGA PVC P/ESGOTO 50X40mm	UND	AMANCO	45	2,10	94,50
028	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X1 1/4" (50X40mm)	UND	TIGRE	45	8,05	362,25
029	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X1" (50X32mm)	UND	TIGRE	45	5,50	247,50
030	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X1/2" (50X20mm)	UND	TIGRE	32	5,00	160,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



031	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/2"X3/4" (50X25mm)	UND	TIGRE	38	5,70	216,60
032	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/4"X1" (40X32mm)	UND	TIGRE	38	5,10	193,80
033	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/4"X1/2" (40X20mm)	UND	TIGRE	30	4,70	141,00
034	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1 1/4"X3/4" (40X25mm)	UND	TIGRE	36	4,95	178,20
035	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X1/2" (32X20mm)	UND	TIGRE	36	1,70	61,20
036	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UND	TIGRE	36	2,05	73,80
037	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X1 1/2" (75X50mm)	UND	TIGRE	36	10,20	367,20
038	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X1 1/4" (75X40mm)	UND	TIGRE	30	9,35	280,50
039	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2 1/2"X2" (75X60mm)	UND	TIGRE	30	9,35	280,50
040	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1 1/2" (60X50mm)	UND	TIGRE	30	8,05	241,50
041	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1 1/4" (60X40mm)	UND	TIGRE	30	7,65	229,50
042	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=2"X1" (60X32mm)	UND	TIGRE	30	7,20	216,00
043	BUCHA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3/4"X1/2" (25X20mm)	UND	TIGRE	30	0,80	24,00
044	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA VOLUME = 1000LTS	UND	ACQUALIMP	45	400,00	18.000,00
045	CAIXA D'ÁGUA DE FIBRA VOLUME = 500LTS	UND	ACQUALIMP	60	265,00	15.900,00
046	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO VOLUME = 1000LTS	UND	FORT LEV	36	347,00	12.492,00
047	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO VOLUME = 500LTS	UND	FORT LEV	60	280,00	16.800,00
048	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	UND	AZALEA SAVRO	45	130,00	5.850,00
049	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA DE SOBREPOR	UND	DUDA	75	21,00	1.575,00
050	CAIXA DE LIGAÇÃO EM PLÁSTICO 4 X 2"	UND	POLY FORT	360	1,20	432,00
051	CAIXA PLÁSTICA DE LIGAÇÃO 4 X 4"	UND	POLY FORT	180	1,80	324,00
052	CAIXA SANFONADA 10 X 10CM	UND	POLY FORT	120	10,30	1.236,00
053	CAIXA SIFONADA 150X150X50cm COM GRELHA	UND	POLY FORT	60	16,00	960,00
054	CANALETA PLÁSTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	M	POLY FORT	360	4,30	1.548,00
055	CANALETA PLÁSTICA (50 X 20)MM, SISTEMA "X"	M	POLY FORT	320	5,90	1.888,00
056	CAP PVC SOLD. MARROM D= 20mm (1/2")	UND	KRONA	45	0,60	27,00
057	CAP PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UND	KRONA	90	0,80	72,00
058	CAP PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1")	UND	KRONA	60	1,00	60,00
059	CAP PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	UND	KRONA	60	1,90	114,00
060	CAP PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UND	KRONA	32	2,80	89,60
061	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UND	DUDA	36	68,00	2.448,00
062	CHUVEIRO PLÁSTICO	UND	DUDA	60	7,50	450,00
063	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=20mm (1/2")	UND	KRONA	60	0,60	36,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



064	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=25mm (3/4")	UND	KRONA	250	0,85	212,50
065	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=32mm (1")	UND	KRONA	180	1,55	279,00
066	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=40mm (1 1/4")	UND	KRONA	150	2,75	412,50
067	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=50mm (1 1/2")	UND	KRONA	40	2,98	119,20
068	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=60mm (2")	UND	KRONA	40	11,10	444,00
069	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=75mm (2 1/2")	UND	KRONA	30	32,20	966,00
070	COTOVELO PVC SOLD. MARROM D=85mm (3")	UND	KRONA	30	41,00	1.230,00
071	COTOVELO REDUÇÃO AÇO GALV. D=65X50mm (2 1/2"X2")	UND	KRONA	30	85,00	2.550,00
072	DUCHA P/ BANHEIRO	UND	FLUXX	40	18,00	720,00
073	ENGATE PLÁSTICO 30CM	UND	KRONA	130	2,64	343,20
074	ENGATE PLÁSTICO 50CM	UND	KRONA	45	3,64	163,80
075	ESPUDE EM BORRACHA PARA LIGAÇÃO TUBO DE DESCIDA A BACIA SANITÁRIA	UND	AMANCO	60	5,00	300,00
076	FITA VEDA ROSCA GRANDE	UN	WORKER	120	6,80	816,00
077	FITA VEDA ROSCA MÉDIA	UN	WORKER	120	4,00	480,00
078	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=100mm (4")	UND	KRONA	60	4,50	270,00
079	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=40mm (1 1/4")	UND	KRONA	120	2,30	276,00
080	JOELHO 45 PVC BRANCO PARA ESGOTO D=75mm (3")	UND	KRONA	45	3,70	166,50
081	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=25mm (3/4")	UND	KRONA	240	1,60	384,00
082	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=32mm	UND	KRONA	120	2,40	288,00
083	JOELHO 45 PVC SOLDÁVEL D=40mm (1 1/4")	UND	KRONA	60	3,25	195,00
084	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D=20mmX1/2"	UND	KRONA	72	1,20	86,40
085	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX3/4"	UND	KRONA	240	1,70	408,00
086	JOELHO 90 PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX1"	UND	KRONA	120	2,05	246,00
087	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/2" (50mm)	UND	KRONA	60	16,10	966,00
088	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1 1/4" (40mm)	UND	KRONA	60	14,40	864,00
089	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1" (32mm)	UND	KRONA	72	5,90	424,80
090	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=1/2" (20mm)	UND	KRONA	45	1,43	64,35
091	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=2 1/2" (75mm)	UND	KRONA	45	38,10	1.714,50
092	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=2" (60mm)	UND	KRONA	45	34,00	1.530,00
093	JOELHO OU CURVA PVC ROSC. D=3/4" (25mm)	UND	KRONA	120	3,65	438,00
094	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")	UND	KRONA	90	4,50	405,00
095	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	UND	KRONA	240	1,45	348,00
096	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	UND	KRONA	120	2,12	254,40
097	JOELHO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	UND	KRONA	60	3,00	180,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



098	JOELHO REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UND	KRONA	72	2,12	152,64
099	JOELHO REDUÇÃO PVC ROSC. D=3/4"X1/2" (25X20mm)	UND	KRONA	60	1,45	87,00
100	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX1/2"	UND	KRONA	120	1,20	144,00
101	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX3/4"	UND	KRONA	60	1,60	96,00
102	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD.MARROM D=25X20mm (3/4"X1/2")	UND	KRONA	60	2,38	142,80
103	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD.MARROM D=32X25mm (1"X3/4")	UND	KRONA	72	3,55	255,60
104	JOELHO REDUÇÃO PVC SOLD.MARROM D=40X32mm (1 1/4"X1")	UND	KRONA	60	5,35	321,00
105	JUNÇÃO PVC BRANCO 100 x 100 mm	UND	KRONA	60	8,50	510,00
106	JUNÇÃO PVC BRANCO 50 x 50 mm	UND	KRONA	60	6,80	408,00
107	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X50mm(4"X2")	UND	KRONA	60	10,60	636,00
108	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 100X75mm(4"X3")	UND	KRONA	72	10,60	763,20
109	JUNÇÃO SIMPLES DE REDUÇÃO PVC P/ESGOTO 75X50mm (3"X2")	UND	KRONA	45	9,31	418,95
110	LUVA AÇO GALV. D=32mm (1")	UND	TUPY	30	7,20	216,00
111	LUVA AÇO GALV. D=40mm (1 1/4")	UND	TUPY	120	14,40	1.728,00
112	LUVA AÇO GALV. D=50mm (1 1/2")	UND	TUPY	60	21,20	1.272,00
113	LUVA AÇO GALV. D=60mm (2")	UND	TUPY	40	21,20	848,00
114	LUVA AÇO GALV. D=75mm (2 1/2")	UND	TUPY	30	25,50	765,00
115	LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALV. D= 32X25mm (1" X 3/4")	UND	SEGURIMAX	30	4,95	148,50
116	LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALV. D= 40X32mm (1 1/4" X 1")	UND	TUPY	30	19,10	573,00
117	LUVA DE REDUÇÃO AÇO GALV. D= 50X40mm (1 1/2" X 1 1/4")	UND	TUPY	40	14,40	576,00
118	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (1 1/2")	UND	TUPY	40	13,55	542,00
119	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (1 1/4")	UND	TUPY	35	15,30	535,50
120	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (1")	UND	TUPY	30	11,90	357,00
121	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (1/2")	UND	TUPY	20	7,65	153,00
122	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (2 1/2")	UND	TUPY	20	25,50	510,00
123	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (2")	UND	TUPY	20	30,50	610,00
124	LUVA DE UNIÃO AÇO GALVANIZADO DE (3/4")	UND	TUPY	20	10,15	203,00
125	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 20mm (1/2")	UND	KRONA	60	0,60	36,00
126	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UND	KRONA	120	0,85	102,00
127	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 32mm	UND	KRONA	120	1,20	144,00
128	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	UND	KRONA	60	1,70	102,00
129	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UND	KRONA	60	2,12	127,20
130	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 60mm	UND	KRONA	60	3,70	222,00
131	LUVA PVC SOLD. MARROM D= 75mm (2 1/2")	UND	KRONA	60	4,40	264,00
132	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=20mmX1/2"	UND	KRONA	60	1,15	69,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



133	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX1/2"	UND	KRONA	120	1,45	174,00
134	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX3/4"	UND	KRONA	180	1,60	288,00
135	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX1"	UND	KRONA	60	2,12	127,20
136	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=40mmX1 1/4"	UND	KRONA	120	2,70	324,00
137	LUVA PVC SOLD./ROSCA. D=50mmX1 1/2"	UND	KRONA	60	4,10	246,00
138	LUVA REDUÇÃO PVC ROSC. D=1"X3/4" (32X25mm)	UND	KRONA	60	3,40	204,00
139	LUVA REDUÇÃO PVC ROSC. D=3/4"X1/2" (25X20mm)	UND	KRONA	60	1,95	117,00
140	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 25X20mm (3/4"X1/2")	UND	KRONA	120	1,20	144,00
141	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 32X25mm (1"X3/4")	UND	KRONA	120	1,60	192,00
142	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D= 40X32mm (1 1/4"X1")	UND	KRONA	60	3,30	198,00
143	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D=75X60mm (2 1/2"X2")	UND	KRONA	60	4,50	270,00
144	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D=85X60mm (3"X2")	UND	KRONA	60	7,05	423,00
145	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL MARROM D=85X75mm (3"X2 1/2")	UND	KRONA	60	8,50	510,00
146	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 100mm (4")	UND	KRONA	60	4,50	270,00
147	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 40mm (1 1/2")	UND	KRONA	60	1,45	87,00
148	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 50mm (2")	UND	KRONA	60	2,55	153,00
149	LUVA SIMPLES PVC BRANCO P/ESGOTO 75mm (3")	UND	KRONA	32	3,00	96,00
150	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 20mm (1/2")	UND	KRONA	60	2,50	150,00
151	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	UND	KRONA	72	2,90	208,80
152	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1")	UND	KRONA	60	4,57	274,20
153	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	UND	KRONA	60	8,21	492,60
154	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UND	KRONA	60	14,81	888,60
155	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 60mm (2")	UND	KRONA	60	28,80	1.728,00
156	LUVA UNIÃO PVC SOLD. MARROM D= 75mm (2 1/2")	UND	KRONA	36	61,00	2.196,00
157	MANGUEIRA PARA JARDIM 1"	UND	GARDEN	500	23,75	11.875,00
158	MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4"	UND	GARDEN	800	18,70	14.960,00
159	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=40mm (1 1/4")	UND	SEGURIMAX	72	7,36	529,92
160	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=50mm (1 1/2")	UND	SEGURIMAX	72	11,00	792,00
161	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=60mm (2")	UND	SEGURIMAX	60	12,80	768,00
162	NIPLE DUPLO AÇO GALV. D=75mm (2 1/2")	UND	SEGURIMAX	60	22,10	1.326,00
163	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 1 1/2"	UND	KRONA	60	2,11	126,60
164	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 1 1/4"	UND	KRONA	60	1,70	102,00
165	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 1"	UND	KRONA	60	1,30	78,00
166	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 1/2"	UND	KRONA	120	0,60	72,00
167	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 2 1/2"	UND	KRONA	60	11,90	714,00
168	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 2"	UND	KRONA	60	13,54	812,40

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



169	NIPLE EM PVC C/ ROSCA DE 3/4"	UND	KRONA	120	0,85	102,00
170	RALO SECO PVC RÍGIDO 10 X 10CM	UND	TIGRE	80	2,87	229,60
171	RALO SINFONADO PVC RÍGIDO 10 X 10CM	UND	TIGRE	90	3,38	304,20
172	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1")	UND	DECA	40	27,10	1.084,00
173	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 32mm (1 1/4")	UND	DECA	40	32,17	1.286,80
174	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2")	UND	DECA	40	42,33	1.693,20
175	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UND	DECA	40	73,67	2.946,80
176	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 65mm (2 1/2")	UND	DECA	36	93,14	3.353,04
177	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 2 1/2"	UND	DECA	36	72,00	2.592,00
178	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 2"	UND	DECA	36	67,75	2.439,00
179	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 1 1/4"	UND	DECA	60	63,50	3.810,00
180	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 1"	UND	DECA	50	55,05	2.752,50
181	REGISTRO GLOBO / FECHO RÁPIDO DE 3/4"	UND	DECA	80	47,00	3.760,00
182	REGISTRO GLOBO/FECHO RÁPIDO DE 1 1/2"	UND	DECA	40	56,75	2.270,00
183	SIFÃO DE PVC RÍGIDO	UND	KRONA	60	8,00	480,00
184	SIFÃO SANFONADO	UND	KRONA	60	8,00	480,00
185	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=25mm (3/4")	UND	TUPY	40	13,50	540,00
186	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=32mm (1")	UND	SEGURIMAX	40	4,20	168,00
187	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=40mm (1")	UND	SEGURIMAX	40	6,75	270,00
188	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=50mm (1")	UND	SEGURIMAX	40	8,50	340,00
189	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=60mm (2")	UND	SEGURIMAX	40	12,70	508,00
190	TAMPÃO EM AÇO GALV. D=75mm (2")	UND	SEGURIMAX	40	17,00	680,00
191	TÊ AÇO GALV. D= 40mm (1 1/2")	UND	TUPY	40	46,57	1.862,80
192	TÊ AÇO GALV. D= 50mm (2")	UND	BSP	40	57,15	2.286,00
193	TÊ AÇO GALV. D= 65mm (2 1/2")	UND	TUPY	36	106,00	3.816,00
194	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X50mm (4"X2")	UND	KRONA	36	6,95	250,20
195	TÊ PVC BRANCO C/REDUÇÃO P/ESGOTO D=100X75mm (4"X3")	UND	KRONA	36	7,80	280,80
196	TÊ PVC BRANCO P/ ESGOTO D=150mm (6") - JUNTAS SOLD.	UND	KRONA	36	24,55	883,80
197	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=100mm (4")-JUNTAS SOLD.	UND	KRONA	40	17,80	712,00
198	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")-JUNTAS SOLD.	UND	KRONA	80	3,00	240,00
199	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM (2")-JUNTAS SOLD.	UND	KRONA	80	3,80	304,00
200	TÊ PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")-JUNTAS SOLD.	UND	KRONA	36	7,62	274,32
201	TÊ PVC BRANCO ROSC. D= 1 1/2" (50mm)	UND	KRONA	36	3,60	129,60
202	TÊ PVC BRANCO ROSC. D= 1" (32mm)	UND	KRONA	60	3,20	192,00
203	TÊ PVC BRANCO ROSC. D= 2" (60mm)	UND	KRONA	36	4,90	176,40
204	TÊ PVC BRANCO ROSC. D=1 1/4" (40mm)	UND	KRONA	60	3,40	204,00
205	TÊ PVC BRANCO ROSC. D=2 1/2" (75mm)	UND	KRONA	36	6,35	228,60
206	TÊ PVC BRANCO ROSC. D=3/4" (25mm)	UND	KRONA	60	2,70	162,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



207	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 20mm	UND	KRONA	60	1,00	60,00
208	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 25mm	UND	KRONA	120	1,30	156,00
209	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1")	UND	KRONA	120	1,85	222,00
210	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/4")	UND	KRONA	80	5,50	440,00
211	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 50mm (1 1/2")	UND	KRONA	40	5,50	220,00
212	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 60mm (2")	UND	KRONA	36	18,70	673,20
213	TÊ PVC SOLD. MARROM D= 75mm (2 1/2")	UND	KRONA	36	31,00	1.116,00
214	TE PVC SOLD./ROSCA D=20mmX20mmX1/2"	UND	KRONA	40	1,85	74,00
215	TE PVC SOLD./ROSCA D=25mmX25mmX3/4"	UND	KRONA	40	2,35	94,00
216	TÊ REDUÇÃO PVC ROSC. D= 1 1/2"X3/4" (50X25mm)	UND	KRONA	36	4,90	176,40
217	TÊ REDUÇÃO PVC ROSC. D= 1"X3/4" (32X25mm)	UND	KRONA	36	3,65	131,40
218	TÊ REDUÇÃO PVC ROSC. D= 3/4X1/2" (25X20mm)	UND	KRONA	36	3,38	121,68
219	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=25X20mm (3/4"X1/2")	UND	KRONA	36	1,60	57,60
220	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=32X25mm (1"X3/4")	UND	KRONA	36	1,85	66,60
221	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=40X32mm (1 1/4"X1")	UND	KRONA	36	3,10	111,60
222	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=50X20mm (1 1/2"X1/2")	UND	KRONA	36	1,95	70,20
223	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=50X25mm (1 1/2"X3/4")	UND	KRONA	60	2,70	162,00
224	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=50X32mm (1 1/2"X1")	UND	KRONA	60	3,55	213,00
225	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=50X40mm (1 1/2"X1 1/4")	UND	KRONA	60	4,00	240,00
226	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=75X50mm (2 1/2"X1 1/2")	UND	KRONA	36	5,40	194,40
227	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD. MARROM D=75X60mm (2 1/2"X2")	UND	KRONA	36	5,95	214,20
228	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=25mmX25mmX1/2"	UND	KRONA	120	1,80	216,00
229	TÊ REDUÇÃO PVC SOLD./ROSCA. D=32mmX32mmX3/4"	UND	KRONA	60	3,15	189,00
230	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 1/2"	UND	BOGNAR	60	40,00	2.400,00
231	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	UND	BOGNAR	60	45,00	2.700,00
232	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA 1/2"	UND	EDRA	72	25,00	1.800,00
233	TORNEIRA DE PRESSÃO METÁLICA 3/4"	UND	EDRA	72	29,50	2.124,00
234	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2"	UND	KRONA	72	3,00	216,00
235	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4"	UND	KRONA	72	3,50	252,00
236	TORNEIRA TIPO GLOBO FECHO RÁPIDO 1/2"	UND	KALA	72	12,70	914,40
237	TORNEIRA TIPO GLOBO FECHO RÁPIDO 3/4"	UND	KALA	60	12,70	762,00
238	TORNEIRA TIPO JARDIM 1/2"	UND	KRONA	60	2,50	150,00
239	TORNEIRA TIPO JARDIM 3/4"	UND	KRONA	60	3,00	180,00
240	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	HORIZONTE	1200	4,23	5.076,00
241	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=40mm (1 1/2")	M	HORIZONTE	600	2,37	1.422,00

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



242	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=50mm (2")	M	HORIZONTE	360	3,21	1.155,60
243	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75mm (3")	M	HORIZONTE	120	4,06	487,20
244	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 1 1/2" (50mm)	M	HORIZONTE	320	17,78	5.689,60
245	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 1 1/4" (40mm)	M	PLASTUBOS	320	14,39	4.604,80
246	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 1" (30mm)	M	PLASTUBOS	280	11,43	3.200,40
247	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 1/2" (20mm)	M	PLASTUBOS	120	5,08	609,60
248	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 2 1/2" (75mm)	M	PLASTUBOS	240	22,80	5.472,00
249	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 2" (50mm)	M	PLASTUBOS	240	26,25	6.300,00
250	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 3" (75mm)	M	PLASTUBOS	120	14,40	1.728,00
251	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 3/4" (25mm)	M	PLASTUBOS	120	7,00	840,00
252	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 20mm (1/2")	M	KRONA	80	1,40	112,00
253	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4")	M	KRONA	2400	1,70	4.080,00
254	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 32mm (1 1/4")	M	KRONA	400	2,30	920,00
255	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 40mm (1 1/2")	M	KRONA	240	4,00	960,00
256	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 50mm (2")	M	KRONA	240	5,00	1.200,00
257	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 60mm (2 1/4")	M	KRONA	240	14,00	3.360,00
258	TUBO PVC SOLD. MARROM D= 75mm (3")	M	KRONA	120	25,00	3.000,00
259	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=1 1/2" (50mm)	UND	TIGRE	60	25,00	1.500,00
260	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=1 1/4" (40mm)	UND	TIGRE	60	29,00	1.740,00
261	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=1" (30mm)	UND	TIGRE	72	7,60	547,20
262	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=1/2" (20mm)	UND	TIGRE	60	2,70	162,00
263	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=2 1/2" (75mm)	UND	KRONA	60	55,00	3.300,00
264	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=2" (50mm)	UND	KRONA	30	50,00	1.500,00
265	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=3" (75mm)	UND	KRONA	30	62,00	1.860,00
266	UNIÃO PVC BRANCO ROSC. D=3/4" (25mm)	UND	KRONA	30	6,50	195,00
267	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 20mm (3/4")	UND	TIGRE	20	14,35	287,00
268	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 25mm (1")	UND	TIGRE	20	20,00	400,00
269	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 32mm (1 1/4")	UND	TIGRE	20	25,20	504,00
270	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 40mm (1 1/2")	UND	TIGRE	24	38,00	912,00
271	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 50mm (2")	UND	TIGRE	24	49,00	1.176,00
272	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE PÉ C/CRIVO D= 65mm (2 1/2")	UND	TIGRE	24	70,20	1.684,80
						297.498,40

LOTE 06 - LOUÇAS / GRANITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
001	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	DECA	36	313,76	11.295,36

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



002	BACIA DE LOUÇA BRANCA P/ CRIANÇA	UND	DUDA	32	240,55	7.697,60
003	BACIA SIFONADA DE LOUÇA	UND	DUDA	60	56,70	3.402,00
004	BANCADA DE GRANITO CINZA	M2		45	28,00	1.260,00
005	CUBA DE INOX PARA BANCADA	UND	TRAMONTIN	45	173,55	7.809,75
006	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR	UND	TRAMONTIN	45	60,10	2.704,50
007	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UND	INCEPA	60	160,22	9.613,20
008	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA	UND	CELITE	60	46,73	2.803,80
009	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA	UND	DECA	30	146,86	4.405,80
010	PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ 1 CUBA	UND	TRAMONTIN A	18	146,85	2.643,30
011	PIA DE COZINHA EM CIMENTO (1,20x0,50)m	UND		12	60,09	721,08
012	PIA DE COZINHA EM MARMORITE 1,00x0,50m	UND	SINETICO	12	320,30	3.843,60
						58.199,99

LOTE 08 - MINÉRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
001	ACAL VIRGEM	SC		600	13,19	7.914,00
002	BRITA 1/2"	M3		60	87,86	5.271,60
003	BRITA 3/4"	M3		90	87,86	7.907,40
004	BRITA ZERO	M3		60	87,88	5.272,80
005	CIMENTO COLANTE PARA REVESTIMENTO E PISOS (20KG)	SC	QUARTZOLI T	360	14,95	5.382,00
006	CIMENTO PORTLAND	SC	POTY	1200	20,21	24.252,00
						55.999,80

LOTE 09 - OUTROS MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
001	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO	UND	LEVORIN	60	14,00	840,00
002	LAPIS PARA CARPINTEIRO	UND	IRWIN	20	1,00	20,00
003	PICHE LIQUIDA	GALÃO	VEDACIT 3,6l	30	50,00	1.500,00
004	PORTA DE PVC SANFONADA (0,80 X 2,10) COMPLETA - FORNECIMENTO E MONTAGEM	UND	DUDA	36	70,00	2.520,00
005	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO	UND	J4	45	24,00	1.080,00
006	PORTA TOALHA DE PAPEL EM ACRÍLICO	UND	COLUMBIA	36	18,00	648,00
007	PORTA TOALHA DE PAPEL EM INOX	UND	DUDA	36	67,00	2.412,00
008	PORTA TOALHA EM AÇO INOX	UND	DUDA	36	67,00	2.412,00
009	PORTA TOALHA EM ACRÍLICO	UND	DUDA	36	32,00	1.152,00
010	PORTA-PAPEL EM ACRÍLICO	UND	DUDA	36	25,00	900,00
011	PORTA-PAPEL EM INOX	UND	DUDA	36	50,00	1.800,00
012	REFIL CARVÃO ADITIVADO	UND	PERLON	36	50,00	1.800,00
013	REGULADOR DE GÁS	UND	ALIANCA	32	12,00	384,00
014	SABONETEIRA EM AÇO INOX	UND	DUDA	40	20,01	800,40
015	SABONETEIRA EM ACRÍLICO	UND	DUDA	40	15,00	600,00
016	TELHA ACRÍLICA 1 ONDA	UND	VENETO	60	6,50	390,00
017	TELHA ACRÍLICA 2 ONDA	UND	VENETO	120	7,43	891,60
						20.150,00

LOTE 10 - PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
------	-----------	-----	-------	--------	-----------	-----------

JOSÉ ALVES PESSOA NETO – ME

Travessa José Amâncio, 173 – Centro – Massapê – Ce

CNPJ: 06.368.357/0001-03



001	BANDEJA EM PLÁSTICO PARA PINTURA	UND	TIGRE	32	18,73	599,36
002	CORANTE PARA TINTA EM PÓ	UND	LANXESS	600	5,10	3.060,00
003	FITA CREPE PARA PINTURA 50M	UN	FITASA	60	3,40	204,00
004	FUNDO BRANCO PARA MADEIRA	GALÃO	NOVACOR 3,6l	60	93,62	5.617,20
005	FUNDO OXIDO FERRO	GALÃO	NOVACOR 3,6l	60	93,62	5.617,20
006	LIXA PARA FERRO	UND	CARBORUMD UM	360	2,12	763,20
007	LIXA PARA MADEIRA	UND	CARBORUMD UM	360	1,44	518,40
008	MASSA CORRIDA PVA	LATÃO	CORAL	90	72,34	6.510,60
009	PINCEL TIPO TRINCHA 1"	UND	TIGRE	45	2,56	115,20
010	PINCEL TIPO TRINCHA 1/2"	UND	TIGRE	45	1,70	76,50
011	PINCEL TIPO TRINCHA 2"	UND	TIGRE	60	3,40	204,00
012	PINCEL TIPO TRINCHA 3"	UND	TIGRE	60	4,68	280,80
013	PINCEL TIPO TRINCHA 3/4"	UND	TIGRE	60	2,29	137,40
014	PINCEL TIPO TRINCHA 4"	UND	TIGRE	30	5,07	152,10
015	SOLVENTE	LTS	THINNER	180	12,76	2.296,80
016	SUPERCAL	KG	HIDRACOR	2500	1,95	4.875,00
017	TINTA EM PÓ	KG	NOVACOR	1600	3,40	5.440,00
018	TINTA ESMALTE SINTÉTICO	GALÃO	HIDRACOR	120	68,10	8.172,00
019	TINTA LÁTEX	GALÃO	HIDRACOR	180	80,86	14.554,80
020	TINTA TEXTURA ACRÍLICA	LATÃO	HIDRACOR	180	72,35	13.023,00
021	TINTA TIPO NOVACOR	GALÃO	HIDRACOR	120	51,40	6.168,00
022	TINTA TIPO PIQUIMENTO PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS	UND	LANXESS	120	5,12	614,40
						78.999,96

LOTE 11 - PISOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	PR. UNIT.	PR. TOTAL
001	CERÂMICA ESMALTADA TIPO A, PEI 5	M2	ESMALTADO BAIXO	900	16,67	15.003,00
002	REJUNTE PARA REVESTIMENTOS E	KG	QUARTZOLI	180	6,09	1.096,20
						16.099,20

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ==> **526.947,35**

Massapê, 19 de julho de 2017

José Alves Pessoa Neto